

**PRESIDENCIA MUNICIPAL DE HUIMILPAN, QRO
SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS**

COMPARATIVO DE PRECIOS UNITARIOS POR POSTOR

OBRA: REHABILITACIÓN DE CALLE REFORMA, AGUSTÍN SALDAVA Y MORELOS

UBICACIÓN: EN LA CABECERA MUNICIPAL, HUIMILPAN QRO.

CONCURSO: MHQ.038.FISE.AD.24

| CLAVE | CONCEPTO | U | CANT. | EXP TÈC INICIAL | SERVICIOS DE CONSTRUCCION AMEALCO S.A. DE C.V. | | URBANIZACIONES JMY DE KD S.A. DE C.V. | | CONSTRUCCIONES UGARSE S.A. DE C.V. | | |
|---------|---|-------|----------|-----------------|--|--|--|--|------------------------------------|--------------|-----------------|
| | | | | | P.U. | TOTAL | P.U. | TOTAL | P.U. | TOTAL | P.U. |
| | | | | | \$ 2,586,207.00 | \$ 2,463,327.48 | \$ 2,583,253.24 | \$ 2,822,836.61 | | | |
| | | | | | \$ 3,000,000.00 | \$ 2,857,459.88 | \$ 2,996,573.76 | \$ 3,274,490.47 | | | |
| PRE-01 | ANUNCIO INFORMATIVO DE OBRA DE 1.22x2.44 m. ROTULADO POR AMBAS CARAS. IN | PZA | 1.00 | \$ 15,766.35 | \$ 15,766.35 | \$ 20,279.05 | \$ 20,279.05 | \$ 16,156.96 | \$ 16,156.96 | \$ 10,226.98 | \$ 10,226.98 |
| PRE-02 | TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO CON APARATO, ESTABLECIENDO NIVELES Y REFERE | M2 | 1,909.63 | \$ 7.90 | \$ 15,086.08 | \$ 7.21 | \$ 13,768.43 | \$ 8.83 | \$ 16,862.03 | \$ 8.42 | \$ 16,079.08 |
| PRE-03 | DEMOLICIÓN A MAQUINA DE EMPEDRADO EMPACADO EN MORTERO SIN RECUPERAI | M2 | 1,155.81 | \$ 52.67 | \$ 60,876.51 | \$ 67.89 | \$ 78,467.94 | \$ 50.53 | \$ 58,403.08 | \$ 75.87 | \$ 87,691.30 |
| PRE-04 | DEMOLICIÓN MECÁNICA DE ELEMENTOS DE CONCRETO SIMPLE EN BUENAS CONDICI | M3 | 9.44 | \$ 460.75 | \$ 4,349.48 | \$ 23.14 | \$ 218.44 | \$ 387.90 | \$ 3,661.78 | \$ 384.90 | \$ 3,633.46 |
| | EXCAVACIÓN MECÁNICA A CIELO ABIERTO, MATERIAL TIPO "B". PROFUNDIDAD DE 0.C | M3 | 477.41 | \$ 56.82 | \$ 27,126.29 | \$ 87.84 | \$ 41,935.69 | \$ 62.83 | \$ 29,995.67 | \$ 80.11 | \$ 38,245.11 |
| EXC-03 | CARGA MECÁNICA EN CAMIÓN DE VOLTEO, VOLUMEN MEDIDO SUELTO. INCLUYE: E | M3 | 804.51 | \$ 23.07 | \$ 18,560.05 | \$ 44.95 | \$ 36,162.72 | \$ 31.69 | \$ 25,494.92 | \$ 36.04 | \$ 28,994.54 |
| EXC-04 | ACARREO DE MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN EN CAMIÓN VOLTEO PRIMER K | M3 | 804.51 | \$ 33.47 | \$ 26,926.82 | \$ 55.26 | \$ 44,457.22 | \$ 31.37 | \$ 25,237.48 | \$ 32.14 | \$ 25,856.95 |
| EXC-05 | ACARREO EN CAMIÓN EN TERRACERÍA DE MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN | M3/KM | 3,218.02 | \$ 12.25 | \$ 39,420.79 | \$ 13.19 | \$ 42,445.95 | \$ 11.18 | \$ 35,977.69 | \$ 10.58 | \$ 34,046.86 |
| EXC-06 | DESMANTELAMIENTO DE PAVIMENTO EXISTENTE DE 15 cm DE ESPESOR PROMEDIO CON | M2 | 753.82 | \$ 82.15 | \$ 61,926.31 | \$ 96.74 | \$ 72,924.55 | \$ 81.46 | \$ 61,406.18 | \$ 75.87 | \$ 57,192.32 |
| TERR-01 | SUBRASANTE FORMADA CON LA REUTILIZACIÓN TEPETATE, COMPACTADA AL 95 % DE | M3 | 259.00 | \$ 90.75 | \$ 23,504.25 | \$ 84.55 | \$ 21,898.45 | \$ 79.32 | \$ 20,543.88 | \$ 325.46 | \$ 84,294.14 |
| PAV-01 | PAVIMENTO DE CONCRETO PREMEZCLADO MR-38 (A 28 DIAS, TIRO DIRECTO, T.J.M.A= 40 N | M2 | 1,414.81 | \$ 1,043.36 | \$ 1,476,156.16 | \$ 998.22 | \$ 1,412,291.64 | \$ 1,049.65 | \$ 1,485,055.32 | \$ 1,140.95 | \$ 1,614,227.47 |
| PAV-04 | ADOQUÍN COLOR ROSA (CANTERA DE LA REGIÓN) DE 20X40 Y 15 CM DE ESPESOR PR | M2 | 494.82 | \$ 1,379.90 | \$ 682,802.12 | \$ 1,101.88 | \$ 545,232.26 | \$ 1,373.28 | \$ 679,526.41 | \$ 1,420.34 | \$ 702,812.64 |
| | DENTELLÓN DE 15 X 30 CM DE SECCIÓN, DE CONCRETO F'c=200 KG/CM2. ELABORA | M | 18.00 | \$ 327.72 | \$ 5,898.96 | \$ 419.09 | \$ 7,543.62 | \$ 307.52 | \$ 5,535.36 | \$ 312.29 | \$ 5,621.22 |
| DGB-01 | GUARNICIÓN DE 15x20x30 cm DE CONCRETO f'c=200 kg./cm2, HECHO EN OBRA CO | M | 44.35 | \$ 379.88 | \$ 16,847.68 | \$ 432.23 | \$ 19,169.40 | \$ 367.12 | \$ 16,281.77 | \$ 337.61 | \$ 14,973.00 |
| DGB-03 | BANQUETA DE 10 cm DE ESPESOR DE CONCRETO HIDRÁULICO f'c=150 kg/cm2, HECH | M2 | 38.07 | \$ 429.03 | \$ 16,333.17 | \$ 398.48 | \$ 15,170.13 | \$ 435.95 | \$ 16,596.62 | \$ 376.82 | \$ 14,345.54 |
| DGB-04 | BANQUETA PARA ACCESO VEHICULAR REFORZADA CON MALLA ELECTROSOLDADA 6 | M2 | 43.00 | \$ 499.26 | \$ 21,468.18 | \$ 449.19 | \$ 19,315.17 | \$ 482.22 | \$ 20,735.46 | \$ 400.31 | \$ 17,213.33 |
| TC-01 | REPARACIÓN DE TOMA DOMICILIARIA DE AGUA POTABLE. INCLUYE: ABRAZADERA DE | PZA | 22.00 | \$ 950.14 | \$ 20,903.08 | \$ 1,044.99 | \$ 22,989.79 | \$ 968.81 | \$ 21,313.82 | \$ 928.92 | \$ 20,436.24 |
| TC-02 | REPARACIÓN DE DESCARGA DOMICILIARIA CON TUBO DE PVC DE 6" (150 mm) DE DI | PZA | 7.00 | \$ 1,261.34 | \$ 8,829.38 | \$ 884.61 | \$ 6,192.27 | \$ 1,226.41 | \$ 8,584.87 | \$ 1,324.43 | \$ 9,271.01 |
| TC-03 | RENIVELACIÓN DE POZO DE VISITA COMÚN DE 0.60 X 1.20 m DE DIÁMETRO, DE HAST | PZA | 5.00 | \$ 3,044.02 | \$ 15,220.10 | \$ 4,715.50 | \$ 23,577.50 | \$ 3,090.18 | \$ 15,450.90 | \$ 3,425.56 | \$ 17,127.80 |
| TC-05 | LIMPIEZA DURANTE Y AL FINAL DE LOS TRABAJOS. INCLUYE: RETIRO DE TODOS LOS MA | PZA | 1,909.63 | \$ 14.77 | \$ 28,205.24 | \$ 10.10 | \$ 19,287.26 | \$ 10.70 | \$ 20,433.04 | \$ 10.76 | \$ 20,547.62 |
| | | | | | SUB TOTAL: \$ 2,586,207.00 | SUB TOTAL: \$ 2,463,327.48 | SUB TOTAL: \$ 2,583,253.24 | SUB TOTAL: \$ 2,822,836.61 | | | |
| | | | | | IV.A.: \$ 413,793.12 | IV.A.: \$ 394,132.40 | IV.A.: \$ 413,320.52 | IV.A.: \$ 451,653.86 | | | |
| | | | | | TOTAL DE LA OBRA: \$ 3,000,000.00 | TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,857,459.88 | TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,996,573.76 | TOTAL DE LA OBRA: \$ 3,274,490.47 | | | |